
PORTARIA Nº 2.465/2025

DISPÕE  SOBRE  AFASTAMENTO  PELA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  À  JUSTIÇA
ELEITORAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, 

RESOLVE:

Art. 1º Considerar autorizado o afastamento
de expediente aos servidores constantes na relação anexa, tendo em
vista a participação e prestação de serviços à Justiça Eleitoral, com base
no art. 56, Inciso V, da Lei nº 4.009/94.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de dezembro de 2025. 

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700350037003300360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700350037003300360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.465/2025 

SERVIDORES LOTAÇÃO PERÍODO PROC. Nº

ANDERSON JORGE GOMES ARAUJO SEMDURB 22,23,29 e 30/12/2025 96460/2025 

CARLA BENTO DE SOUZA FERREIRA SEME 18 e 19/11/2025 91257/2025 

DEBORA VIANA PEREIRA SEME 15/12/2025 72739/2024

FABIOLA FERRI GIRO SEME 17, 18 e 19/11/2025 19381/2024 

GEUDICEIA RIBEIRO SEME 01 e 02, 04 e 05/12/2025 92704/2025

GIOVANA PENHA SCANDIANI SOAVE SEME 22/12/2025 19149/2025

JOSIANE HYBNER RODRIGUES RAMOS PGM 12,22,23,26,
29 e 30/12/2025

95154/2025

MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO SEME 28/11/2025 68322/2025

PRISCILLA DELGADO DE OLIVEIRA SEME 11/12/2025 70431/2025

RAQUEL CAETANO BELMOND SEME 08 e 15/12/2025 17362/2025 

RENATA MOREIRA DAMASO DE CARVALHO SEME 24/11/2025 84383/2025 

RODRIGO SABINO DOS SANTOS SEMCIT 12/12/2025 74308/2022 

TÂNIA MARIA BOTELHO MONTENEGRO SEME 04 e 05/12/2025 76087/2024

TARSILA FERNANDA ALMEIDA SIQUEIRA SEME 22, 23 e 29/12/2025 90407/2025

TATIANA SILVA BORGES REIS SEME 27/11/2025 67528/2025 

ZENILDA CYPRIANO DE BATISTA SEME 03/12/2025 72247/2025 

ZENILDA CYPRIANO DE BATISTA SEME 01 e 02/12/2025 82228/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700350037003300360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700350037003300360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.465/2025
	72739/2024
	92704/2025
	70431/2025
	76087/2024
	82228/2024

		2025-12-22T12:42:16-0300




